*VERNŪLĪTAS, atis, f. i. q. vernilitas. Fulgent.
Mythol. 1. post init. p. 10. Nam me avium quaedam
vernulitas adlexerat. B. A.

VERNUM, i, n. idem ac ver: vox cadentis Lati-
nitatis. Tert. Res. carn. 12. med. Revolvuntur hie-
mes, et aestates, et verna, et autumnna cum suis
viribus, moribus, fructibus. Id. Spectac. 9. Albus
color hiemi ob nives candidas; russeus aestati ob so-
lis ruborem voti erant; prasinus terrae matri, vel
verno; venetus coelo et mari, vel autumnno. Cas-
siod. Var. 3, 51. Prasinus color virenti verno, ve-
netus nubiliae hiemi, roseus (lege russeus) aestati
flammae, albus pruinoso autumnno dicitur est. Id.
ib. 4, 51. Frons theatri scena dicitur ab umbra luci
densissima, ubi a pastoribus, inchoante verno, di-
versis sonis carmina cantabant. F.]

VERNUS, a, um, adj. λαγρός, ad ver pertinens.
Cic. Sen. 19. med. Verni temporis suavitas. Lucr.
1, 10. Nam simul ac species patefacta est verna diei,
etc. Hor. Od. 2, 11, 9. Verni flores. Prop. 3, 3,
22. Et caput in verna semper habere rosa. Colum.
9, 14. Vernum aequinoctium. Sen. Tro. 228. Ver-
nae aquae. Ov. Trist. 3, 12, 27. nix verno sole
soluta. Id. Her. 6, 109. Mobilis Aesonide, vernae
que incertior aura. Plin. 8, 47, 72. Multi hibernos
agnos praefereunt vernis; et 18, 26, 65. n. 3. Verna
opera, h. e. quae vere faciendae sunt. Petr. Sat.
120. non verno persona cantu Mollia discordi stre-
pitu virgulta loquuntur, h. e. quo vere ludunt avicu-
lae. P Verno absolute ipso vere. Plin. 19, 5, 30.
Imas radices crescere hieme, verno autem, cum
apparuerit viola, minui et contrahi; et ib. 3, 13.
Tubera tenerrima verno esse. Adde Caton. R. R.
52. et 54., Colum. 4, 10. et Pall. 2, 15, 4, 10. et
alibi saepe. P Vernus est etiam cognomen R. V.
Inscr. in BOCCHORITANUS.

VERO, adverbium affirmandi, ἴστω, certe, sane,
quidem. Cic. Marc. 1. f. Est vero fortunatus
ille, cujus ex salute non minor paene ad omnes,
quam ad illum ventura sit, laetitia pervenerit. Ter.
Heaut. 4, 5, 17. Vah, gloriare evenisse ex senten-
tia? Syr. non herege vero. Id. Andr. 5, 2, 13. Imo
vero indignum facinus faxo ex me audias; et 5, 4,
23. Itane vero obturbat? Cic. Coel. 30. Cui neque
propriam questionis crimen objicitur, nec vero ali-
quid ejusmodi, quod, etc. Id. Sen. 9. Non vero tam
isti, quam tu ipse, nugator. Id. Mur. 22. Qui et
per se, et per suos, et vero etiam per alienos de-
fendatur. Liv. 27, 19. f. Vocatum cum interrogat,
velletne ad Massinissam verti? cum effusis gaudio
lacrimis cupere vero, diceret tum, etc. P Servit
et ironiae. Virg. A. 4, 93. Egregiam vero laudem,
et spolia ampla refertis Tuque, puerque tuus. Ter.
Eun. 1, 2, 9. Sane, quia vero haec mihi patent sem-
per fores. Cic. Verr. 2, 5, 47. Multum vero haec
his jura profuerunt in istius imperio ac potestate.
Adde Phil. 13, 11. P In responsionibus [*est
concedentis, item affirmantis.] Cic. Tusc. 2, 41.
Fuisti saepe, credo in scholis philosophorum. A.
Vero, ac libenter quidem. Id. Brut. 87. f. Sed tu
orationes nobis veteres explicabis? Vero, inquam,
Brute. Id. ib. 85. Nunc, inquit, dicam, opinor,
quod sentio. Tu vero, inquam, Tite. Id. Div. 1,
46. Puellam defatigatam petiisse a matertera, ut sibi
concederet paulisper, ut in ejus sella requiesce-
ret: illam autem dixisse, Vero mea puella, tibi con-
cedo meas sedes; et Off. 3, 6. med. Nonne igitur
sapiens, si fame ipse conficiatur, abstulerit cibum
alteri homini ad nullam rem utili? minime vero.
Adde Ter. Eun. 3, 1, 12. P Est interdum in-
stantis et urgentis. Pl. Bacch. 4, 9, 136. Nic.
Cape hoc aurum. Chry. non equidem accipiam.
Nic. Cape vero: odiose facis; et Pl. Ep. 1, 1, 3.
Respice vero, Thesprio; et 5, 2, 57. Per. Cedo tu,
ut exsolvam, manus. Ep. ne attigas. Per. ostende
vero. Ep. nolo. P Pro vere. Id. Most. 1, 3, 21.

106

Eho, mavis vituperari falso, quam vero extolli? *Id. Capt. 3, 4, 35.* Eum sese ait, qui non est, esse: et qui vero est, negat. Adde *Merc. 4, 1, 19.* et *Truc. 2, 2, 47.* P Saepe conjunctionis adversantis vim habet, ut *autem, sed.* *Cic. Caec. 2, med.* Quod reprehendendum fortasse minus, quaerendum vero magis etiam atque etiam videtur. *Id. Brut. 77, med.* Ne T. quidem Postumius contemnendus in dicendo; de republica vero non minus vehementer orator, quam bellator fuit. *Caes. B. G. 1, 12.* Tres copiarum partes Helvetios id flumen traduxisse, quartam vero partem citra flumen reliquam esse. *Cels. 4, 6, f.* Ubi aeger paulum se remisit, alimenta pleniora dari possunt. Si in refectioe vero manserit tussis, intermittere oportebit. *Nep. Alc. 4.* Postulabat, ut si quid de se agi vellent, potius de praesenti quaestio haberetur, quam absens invidiae crimine accusaretur. Inimici vero ejus quiescendum in praesentia decreverunt. *Val. Flacc. 5, 321.* Adhuc ipse, reor: neque inexorable certe Quod petimus: sin vero preces et dicta superbus Respuerit, jam nunc animos firmate repulsa. *Stat. Theb. 2, 187.* et quae Tu potior, Thebane, queri, nos vero volentes, Expositique animis. P Servit transitionibus. *Nep. Ep. 4, med.* Neque vero id satis habuit, sed, etc. *Cic. Manil. 14.* Age vero ceteris in rebus quali sit temperantia, considerate. *Id. Phil. 2, 8, f.* Nec vero tibi de versibus respondebo. *Id. Marc. 4, med.* At vero haec tua justitia et lenitas animi florescet quotidie magis. P *Jam vero, eminvero,* quae huc pertinent. V. suis locis.

VERO, as, n. 1. ἀληθῆς, vera dico. *Enn. ap. Gell. 18, 2, f.* Satin vates verant in aetate agunda? VERO, onis, m. idem ac verum, h. e. telum. *Ap. Aurel. Vict. Caes. 17.* verones plumbei dicuntur, quibus utebantur gladiatores cum Commodo imperatore pugna ludicra batuentes, ne eum ictu vulnerarent, qui contra acuto ferro congregiebatur, multosque etiam per summam feritatem conficiebat.

*VEROLAMIUM vel Verolamum, i, n. oppidum Britanniae, cujus ruinae hodieque exstant, cum reliquo nomine *Verulam,* prope Fanum S. Albani. *Anton. Itin.* P *Verulamium* audit *Tac. H. 14, 33, B. A.*

*VEROMANDI. V. voc. seq. *B. A.* VEROMANDUI, orum, Ῥωμανδῆες, populi Galliae Belgicae, in Picardia, in agro, qui hodie appellatur *le Vermandois.* *Caes. B. G. 2, 4 et 16. Plin. 2, 17, Ep. Liv. 104.* P *Veromandi* audiunt *Anton. Itin.* P Eorum caput Augusta Veromanduorum, hodie *St. Quentin.* *Anton. Itin. B. A.*

VERONA, ae, f. *Verona,* urbs ampla, munita, et nobilis Venetiae, ad Athesim fluvium, colonia Romanorum, et in tribu Publicia seu Publicia. Patria fuit Catulli, Aemilii Maetri, et Vitruvii. *Ov. Am. 3, 15, 7.* Mantua Virgilio gaudet, Verona Catullo. Adde *Mart. 1, 8, et 62, 10, 103, et 14, 195, Plin. 3, 19, 23, et 35, 4, 7, Catull. non semel, Tac. l. 2, et 3. H. et Claud. VI. cons. Hon. 201, et ep. 2, 7.*

VERONENSIS, adj. ad Veronam pertinens. *Plin. 9, 22, 38.* Veronensis ager. *Id. 36, 6, 7.* Catullus Veronensis. *Aurel. Vict. Ep. 38.* Veronenses campi. *Id. Caes. 7.* Veronense proelium. *Catull. 100, 2.* Flos Veronensium depereunt juvenum. P *Veronenses, inu,* ejus urbis cives. *Tac. H. 3, 8, et 9.*

[VEROSUS, a, um, adj. verus, verax. *Capell. 4, 96.* Illa autem quae in argumentum verosae assertionis acrimonieque detulerat, tradere eam jubet. *F. J.*

VERPÄ, ae, f. φερπή, veretrum, mentula: videtur esse ab ἔρπαι, serpo, quia ἔρποντος, vermis, similitudinem habet. *Mazoch. derivat ab Hebr. פֶּרְפֵּרָה herpā, opprobrium. Mart. 11, 46.* Jam nisi per somnum non arrigis, et tibi, Maevi, Incipit in medios mejere verpa pedes. Adde *Auct. Priap. 35, et Catull. 28, 12.*

[VERPULUS, i, m. 2. dimin. verpi. Est nomen propr. puerile. *Inscr. in Giorn. de' letter. di Pisa T. 6, p. 39.* Verpulo bene merenti: vixit an. VIII. *F. J.*

VERPUS, i, m. φερπός, qui verpam nudata glande ex libidinis usu praefert. *Catull. 47, 3.* Vos Verannioli meo, et Fabullo Verpus praeposuit Priapus ille? *h. e. Piso salacissimus homo.* P Est etiam idem ac recutitus, Judaeus, cui praeputium deest. *Juven. 14, 101.* Quaesitum ad fontem solos deducere verpos. *Mart. 7, 82.* Delapsa est misero fibula, verpus erat. Adde *11, 94.*

VERRES, is, m. χοίρος, porcus non castratus; nam postquam castratus est, majalis dicitur: videtur esse a *verro,* quatenus significat volvere (V. VERRO): etenim verres, ut ait *Colum. 7, 9, med.,* limosum pabulum consecatur, paludemque rimatur, ut effodiatur lumbricos atque in luto volutetur. *Varr. R. R. 2, 4, f.* Castrantur verres commodissime aniculi, utique ne minores, quam semestres: quo facto nomen mutant, atque e verribus dicuntur majales. *Hor. Od. 3, 22, 7.* Quam per exactos ego laetus annos Verris obliquum meditantis ictum sanguine donem. P Translate etiam de homine masculino dicitur. *Pl. Mil. 4, 2, 67.* Nisi huic verri affertur

merces. V. PORCULA. P In recto sing. *verris* pro *verres* legitur a multis ap. *Varr. R. R. 2, 4, med.* P Fuit hoc cognomine C. Cornelius C. F. Verres civis R., qui post praeturam urbanam sortitus Siciliensem, avareque, crudeliter, et libidine in ea versatus, postquam decessit inde, repetundarum a Siculis accusatus est, actore M. Tullio Cicerone, qui septem in eum actiones scripsit, quae *Verrinae* dicuntur. Cum videret se damnatum iri, sponte ante diem iudicii solum vertit. *Ascon. in argum. Divin. et action. primae Verr.* P *Valer. Prob. in Cath. p. 1473.* scribit, *Cic. dixisse filiumque Verri, pro Verris, eo modo, quo Virg. A. 1, 34, immitis Achilli; et ib. 3, 613.* infelicis Ulixi.

VERREUS, a, um, adj. ad Verrem Siciliae praetorem pertinens, ut *Verrea* lex, *Cic. Verr. 2, 3, 49.* P *Verrea, orum,* n. festa ab eodem Verre in Sicilia instituta. *Id. ib. 4, 21, et 46.*

VERRICULATUS. V. VERUCULATUS. VERRICULUM, i, n. σαγγήνη, γαγγάνη, genus retis piscatorii. *Serv. ad illud A. 1, 63.* verrantque per auras. *Verrere,* inquit, est trahere, a rete, quod verriculum dicitur. *Val. Max. 4, 1, extr. n. 1.* A piscatoribus in Milesia regione verriculum trahentibus quidam jactum emerat.

VERRINUS, a, um, adj. χοίρειος, ad verrem pertinens. *Plin. 28, 10, 42.* Verrinum jecur; et *ib. fel;* et *ib. 9, 37.* Verrinus adeps; et *8, 51, 78.* Sincipita verrina. P *Verrinae* dicuntur actiones *Ciceronis* in Verrem. *Prisc. 6, 7, et 17, etc.* P Ambigue *Cic. Verr. 2, 46, f.* Negabant, mirandum esse, jus tam nequam esse verrinum, *h. e. jurisdictionem Verris,* cum allusione ad jus illud, quod in culina paratur.

VERRIUS FLACCUS (Marcus praenominis, si fides habenda *Hieronym. in Chron. ad ann. MMXXIV.* ab Abraham,) nobilis grammaticus, sub Augusto floruit, ejusque nepotibus praeceptor electus est, uti narrat *Suet. Gramm. 17.* Tanta autem fuit fama doctrinae, ut Praeneste statua ei in foro posita fuerit. Scripsit multa, inter quae de verborum significatione libros XX. quos in epitomen redegit *Festus:* cetera perierunt, praeter nonnulla fragmenta a veteribus grammaticis servata, ac praecipue *Fragm. Kalend. Praenestini,* quae ann. MDCCCLXXIX. Romae edidit *Petr. Fr. Fogginius.*

VERRO, is, a. 3. ὄρω, proprie est trahere, raptare, ut cum aliis docet *Servius* ad illud *Virg. A. 1, 62.* de ventis: maria ac terras, coelumque profundum Quippe ferant rapidi secum, verrantque per auras. *Ov. Met. 13, 961.* Caesariemque meam, quam longa per aequora verro; et *ib. 492.* Cantientique suam concreto in sanguine verrens. P Item purgo, tergeo, everro: quod fit humi scopas trahendo, et ipsas sordes et purgamenta, *οὐλο.* *Cic. Par. 5, 2.* Qui tergunt, qui unguunt, qui verrunt, qui spargunt. *Juven. 14, 60.* Verre pavimentum, nitidas ostende columnas. *Lucil. ap. Non. 4, 491, et Pl. Merc. 2, 3, 63.* Lignum caedat, pensum faciat, aedes verrat, ac vapulet. *Petr. Sat. 34.* Leticarius argentum inter reliqua purgamenta coepit verrere: ἀνιλέσθαι, verrendo sublegere. *Hor. Od. 1, 1, 10.* Quidquid de Libycis verritur areis. *Ov. Fast. 2, 523.* Nam modo verrebant nigras pro farre favillas. P Translate. *Virg. A. 8, 674.* delphines Aequora verrebant caudis, aestumque secabant. *Ov. Met. 10, 701.* summae cauda verruntur arenae. *Liv. 3, 7, extr. et 26, 9.* Stratae passim matres, crinibus templa verrentes. Adde *Sil. 6, 561, et Claud. Laud. Seren. 225.* P Item volvo. *Lucr. 1, 278.* venti nubila coeli verrunt. *Lucan. 5, 572.* Cori verrent mare. *Virg. A. 3, 208.* nautae Adnixi torquent spumas, et caerulea verrunt; et *ib. 6, 320.* remis vada livida verrunt. *Catull. 64, 7.* Caerulea verrentes abiegnis aequora palmis. *Claud. Rapt. Pros. 2, 295.* Quidquid alit tellus, quidquid salis aequora verrunt, *h. e. continent, et volvunt. Prop. 4, 12, 44.* Nec nostra Actiacum verret ossa mare, *h. e. distraheret, agitaret.* In his et similib. loc. *verro* in *verto* facili mutatione transit. P *Verrere* mare poetice est navigare. *Ov. Am. 1, 9, 14.* Aptare verrendis sidera quaeret aquis. *Stat. Th. 5, 309.* non arva viri, non aequora verrunt. P *Verrere aequor* retibus, piscari. *Sil. 14, 262.* Seu silvis sectere feras, seu retibus aequor Verrere, seu coelo libeat traxisse volucrum. Sic *Manil. 4, 285.* Et placidum inductis everere retibus aequor. P *Verrere* dicuntur, quae longo tractu tegunt. *Claud. Laud. Stilich. 2, 248,* cujus vestigia verrit Caerulus, Oceanique aestum mentitur amictus. *Id. Nupt. Honor. et Mar. 145.* de Tritone: undosi verrebant brachia crines. *Stat. Achill. 1, 262.* Si decet aurata Bacchum vestigia palla Verrere. P Pro auferre, asportare, expilare. *Pl. Truc. 2, 7, 7.* Domi quidquid habet, verritur ἔξω. *Mart. 2, 37.* Quidquid ponitur, hinc et inde verris. *Cic. ap. Quint. 6, 3, med.* Futurum, ut omnia vererent Verres. P Praeteritum *verri* ponunt *Charis. 3, 218, et Prisc. 10, 900;* unde *Licin. Macer.* dixit *avererunt,* *Publius* autem *converri,* et *Hieron. in Helo. n. 20.* *verrerint.* At *Servius* ad *A. 1, 63.* tribuit *versi:* unde part. *versus,* quod V. suo loco.

VERROCA, ae, f. ἀροχορδών, tuberculum cutis, in manibus praecipue nascens, et fere sine dolore.

Plin. 20, 12, 48. Ocimum verrucas misto atramento sutorio tollit. P Translate dicitur de tuberculis, quae in lapillis conspiciuntur. *Id. 37, 12, 74.* Illud modo meminisse conveniet, increscentibus varie maculis ac verrucis, linearumque interveniente multiplici ductu et colore, mutata saepius nomina in eadem plerumque materia. P Item de loco edito, et aspero in monte. *Cato in Orig. ap. Gell. 3, 7, et Non. 2, 909.* Maturum censeo, si rem servare vis, faciendum, ut quadringentos aliquos milites ad verrucam illam ire jubeas, eamque uti occupent, imperum horterisque. *Quint.* hanc metaphoram damnat. Sic enim habet *8, 3, med.* Deformitati proximum est humilitatis vitium, *καταλοσφ* vocant, quae rei magnitudo vel dignitas minuitur, ut Saxea est verruca in summo montis vertice. Adde *ib. 6, med.* [*V *Spalding.* ad *8, 3.* Ceterum melius Nostr. hanc vocis notionem primo loco posuisset, cum *verruca,* fortasse e Gall. *beruc, veruc,* proprie locum editum significasse videatur, a qua significatione reliquas derivarunt.] P De vitiis animi. *Hor. Sat. 1, 3, 73.* Qui, ne tubericibus propriis offendat amicum, Postulat, ignoscat verrucis illius.

VERRUCARIA, ae, f. ἡλιοσκοπίον, genus herbae ita dictum, quod succo ejus verrucae tollantur. *Plin. 22, 21, 29.* de helioscopio: Verrucas cum sale tollit succus e folio: unde nostri verrucariam herbam appellaverunt, aliis cognominari effectibus digniore. [*Adde *Marcell. Empir. 19, f. Bail.*]

*VERRUCINI, orum, populi Galliae Narbonensis. *Plin. 3, 4, ed. Hard. ubi ed. Elzev. Verucini. B. A.*

VERRUCOSUS, a, um, adj. οζθοειδής, verrucis abundans. Verrucosus cognominatus est Q. Fabius Max. Cunctator, a verruca in labris sita, ut ait *Aurel. Vict. Vir. illustr. 43.* *Plutarch.* dicit in libro superiore. Meminerunt etiam *Seren. Sammon. 1100.* et *Cic. Brut. 14, extr. Ap. Plutarch. est Βερούκοσος,* unde et *Verrucosus* legitur in *Fast. Capitolin. triumphal. ap. Grut. 297, col. 2.* P Translate dicitur de re dura, aspera, impolita, inculta: quia verrucae talem reddunt cutem. *Pers. 1, 77.* Sunt, quos *Pacuvius,* et *verrucosa* moretur *Antiopea, h. e. tragodia,* quae inscribitur *Antiopea, a Pacuvio* duro et inculto poeta scripta.

VERRUCULÄ, ae, f. exigua verruca. *Cels. 5, 28, n. 14.* At *θύμιον* nominatur quod super corpus, quasi verrucula, eminet. *Colum. 7, 6.* Caper, cui sub maxillis binae verruculae collo dependent, optimus habetur. *Arnob. 2, 77.* Quid si dicas, esse auream terram, quod in verrucula collis unius insint exiguae miculae, quibus nascitur colliquefactus aurum?

*VERRUGO, inis, oppidum Volscorum. *Liv. 4, 1, 55, et 58.* Adde *5, 28. Val. Max. 3, 2, B. A.*

VERRUNCO, as, a. 1. τρέπω, στρέφω, verito, ut *Festus,* et *Nonius* exponunt. *Accius* ap. *Non. 2, 895.* Te sancte, venerans precibus, invicte, invoco, Portenta ut populo patriae verruncent bene. *Pacuv. ib. Precor,* veniam petens, ut quae egi, ago, axim, verruncent bene. *Accius* ap. *Cic. Div. 1, 22.* Populo commutationem rerum portendit (sol) fore perpropinquam: haec bene verruncent populo. *Liv. 29, 27.* Ut ea mihi, populoque R. Dii bene verruncent. [*V. *Gronov. ad h. l.*] P *Ap. Fest.* legitur vetustiore orthographia *veruncunt* unico r, ita litterarum ordine postulante: praecedat enim *Verticulas,* sequitur *Veruta.*

*VERRUTUS, i, m. nomen fictum a Verre, sub quo ipse latebat. *Cic. Verr. 2, 76, seqq. B. A.*

VERSABILIS, e, adj. σιταπρός, qui versari, mutari, transferri potest, versatilis. *Sen. Q. N. 6, 16, extr.* Nihil est tam versabile, est agitatione gaudens, quam aer. P Translate. *Id. Tranq. 11, med.* Scito, omnem conditionem versabilem esse, et quidquid in ullum incurrit, posse in te quoque incurere. *Ammian. 16, 8.* Versabilem feminam in fraudem illexit. *Curt. 5, 8, f.* Quam versabilis fortuna sit, documentum ipse sum. V. VERSATILIS.

*VERSABILITAS, atis, f. *versability, versableness.* *Sarish. 3, 12.* Versabilitate ingenii Protea vincere. *Meir. Versibilitate. B. A.*

VERSABUNDUS, a, um, adj. qui in gyrum vertitur. *Lucr. 6, 437.* Versabundus enim turbo descendit. *Vitruv. 9, 7, med.* Circa meridianum cardinem, qui est propter inclinationem mundi subjectus terrae, sidera versabunda, latentiaque non habent egressus orientes supra terram.

VERSÄTILIS, e, adj. σιταπρός, qui versari, circumagi, moveri facile potest. *Lucr. 5, 1435.* mundi magnum et versatile templum Sol et Luna suo lustrantem lumine circum. *Sen. ep. 90, med.* Versatilia coenationum laequearia ita coagmentat, ut subinde alia facies atque alia succedat, et toties tecta, quoties fercula, mutantur. *Suet. Ner. 31.* Coenationes laequeariae tabulis eburneis versatilibus. *Lampr. Elag. 21.* Oppressit in tricliniis versatilibus parasitos suos violis et floribus. *Plin. 36, 15, 24, n. 8.* Theatra duo e ligno, cardinum singulorum versatili suspensa libramento; et *ib. 18, 29.* Molae versatiles. *Curt. 4, 13, med.* Adeoque aciem versatitem posuit, ut qui ultimi stabant, in frontem circumagi possent. P Translate. *Liv. 39, 40.* de Cato: Huic versatile ingenium sic pariter ad omnia

fuit, ut natum ad id unum diceret, quodcumque ageret. Alii leg. *versabile*.

VERSATIO, onis, f. ἀνέλιξις, δίνησις, actus versandi et volvendi, rotatio, versio. Saepè usurpatur a *Vitr.* l. 10. ubi de machinis tractoriis agit, ut c. 1. 6. 8. 10. 11. et *Sen. Tranq.* 11. f. In tanta rerum sursum ac deorsum euntium versatione. *Plin.* 8, 33, 51. Nec pupillae motu, sed totius oculi versatione circumspicit. Alii leg. *versione*. [Quod frustra defendit *Friedemannus* in *Ruhnk. Opusc.* T. 1. p. 122. Caret enim auctoritate. Ceterum nota, quae *Matth.* verissime in *Eloq. Lat. Exempt.* p. 307. de hac v. habet: *Versio* pro translatione, qua ex alio in alium sermonem vertitur, non est latinum, quamvis scholastici magistri omnes a discipulis suis versiones exigant.]

VERSATUS, a, um, part. a *verso*: δινωθίσις, in gyrum actus, circumactus, versus. *Ov. Met.* 4, 221. Levia versato ducentem stamina fuso. *Id. ib.* 8, 667. Ovaeque in acri leviter versata favilla; et *Fast.* 3, 373. Ecce levi scutum versatum leniter aura Decidit. *Id. Am.* 1, 2, 4. Lassaque versati corporis ossa dolent. *Id. R. Am.* 173. Obrue versata Cerealia semina terra, h. e. arata et subacta. P Est et part. a *versor*, et significat eum, qui diu in aliquo loco aut re moratus est: peritus, doctus. *Nep. Cat.* 1. Adolescentulus versatus est in Sabinis. *Id. Milt.* 8. Multum in imperiis magistratibusque versatus. *Cic. Quint.* 1. Homo et in aliis causis exercitatus, et in hac multum et saepe versatus. *Fell.* 1, 13. med. Semper inter arma, ac studia versatus. *Tac. Agr.* 7. Integre strenueque versatus; et *Cic. Arch.* 9. Bellum magnum atque difficile, et in multa varietate terra marique versatum.

VERSE. V. ARSE VERSE.

VERSICOLOR, oris, adj. διαποικίλος, qui versando varios colores ostendit. [Hinc differt *varius*, quod etiam sine versatione per se diversos colores monstrat. *Versicolor* proprie est Gr. αἰόλος.] *Cic. Fin.* 3, 5. med. Cauda a natura donata pavoni, plumae versicolores columbis. *Tert. Pall.* 3. Pavo pluma multicolor, et discolor, et versicolor, [toties mutanda, quoties movenda. P Hinc *versicolor* praecipue vocatur purpura, quia colore illo vario et instabili praedita erat, ut *Pasqu. Anatus* in *Lib. de restit. purpurar.* c. 27. ostendit. *Liv.* legem Oppiam referens 34, 1. Ne qua mulier vestimento versicolori uteretur, h. e. purpureo; *Id. enim ib.* 3. et 7. de eadem lege verba faciens purpuram, et *Val. Max.* 9, 1. n. 3. *varii coloris vestem* appellant. F.] P Translate. *Quint.* 8. *prooem. med.* Translucida et versicolor elocutio res ipsas effeminat, quae illo verborum habitu vestiuntur. P Est etiam varios colores habens, pictus. *Virg. A.* 10, 181. Astur equo fidens, et versicoloribus armis, h. e. e. diversis metallis. *Ov. Fast.* 5, 356. Sic est haec (*Flora*) cultu versicolore decens. *Liv.* 7, 10. Versicolori veste, pictisque, et auro caelatis refulgens armis. *Colum.* 3, 21. Undique versicoloribus pomis gravidus autumnus. *Plin.* 9, 17, 30. Mullum expirantem versicolori quadam et numerosa varietate spectari. Explicat hoc fuscus *Sen. Q. N.* 3, 17. et 18. P Item qui tinctu aut pictura nativum colorem vertit, et alium imbibit. *Ulp. Dig.* 32, 1, 70. med. Arbitror, ea, quae tincta non sunt, versicoloribus non adnumerari: et ideo nec album naturaliter, neque nigrum contineri, nec alterius coloris naturalis. Purpuram et coccum, quoniam nihil nativi coloris habent, contineri arbitror. V. v. sq.

VERSICOLORIUS, et

VERSICOLORUS, a, um, adj. versicolor. *Prud. adv. Sym.* 2, 56. Idque etiam paries tibi versicolorus adumbret, h. e. varie pictus. P *Versicoloria lana*, seu *vestis* est ea, quae tincta nativum colorem mutavit. V. COLOREUS. *Ulp. Dig.* 32, 1, 70. med. Constat, apud veteres lanae appellatione versicoloria non contineri.

VERSICULUS, i, m. σικυλῖον, diminut. versus, brevis scripturae linea. *Cic. ad Brut.* 1, 14. Breves tuae litterae: breves dico? immo nullae. Tribusne versiculis his temporibus Brutus ad me? *Id. Att.* 5, 1. Nunc venio ad transversum illum extremae epistolae tuae versiculum. *Id. Dom.* 17. Hoc ferre civitas potest, ut singuli cives singulis versiculis e civitate tollantur? *Id. Mil.* 26. Cum senatus ei commiserit, ut videret, ne quid republ. detrimenti caperet: quo uno versiculo satis armati semper consules fuerunt. P De versibus poeticis. *Hor. Sat.* 1, 10, 57. num rerum dura negarit Versiculos natura magis factos, et euntes Mollius? Adde *Plin. ep.* 3, 21., *Colum.* 9, 2., *Ov. Her.* 20, 238., *Catull.* 16, 3. et 6., *Mart.* 3, 9. et 50. etc.

VERSIFICATIO, onis, f. ἐπιποίησις, versusum, seu carminum factio. *Colum.* 11, 1. Tibi expetenti versificationis nostrae gustum, negare non sustinebam. *Quint.* 9, 4. med. Quem in poemate locum habet versificatio, cum in oratione compositio.

VERSIFICATOR, oris, m. ἐπιποιήσις, qui versus facit, is nempe qui quocumque modo verba metro ligat: at poeta poeticum insuper addit spiritum, et fingere pulcre novit. *Quint.* 10, 1. med. Cornelius Severus versificator, quam poeta, melior. P Poeta. *Just.* 6, 9. Frequentius scenam, quam castra,

visentes, versificatoresque meliores, quam duces, laudantes.

VERSIFICATUS, a, um, part. a *versifico*: in carmina redactus. *Lucil.* ap. *Non.* 13, 2. Multa homines portenta in Homero versificata, Monstra putant.

*VERSIFICE, adv. *Sarish.* in *Metalog.* 1, 3. Versifice dicere. B. A.

VERSIFICO, as, n. 1. ἐπιποιέω, versus facio. *Quint.* 9, 4. f. Nam et versificandi genus est, omnibus sermonibus unam legem dare. *Ammian.* 21, 16. in. Ad versificandum transgressus. P Item active est in versus redigere. *Appul. de Deo Socrat. med.* Neque enim pro majestate Deum coelestium fuerit, ut eorum quisquam vel Annibali somnium pingat, vel Sibyllae fatiloquia versificet.

VERSIFICUS, a, um, adj. ad versus spectans. *Solin.* 11. Cum Idaei Dactyli modulos crepitum ac tinnitum aeris deprehensos in versificum ordinem translulissent.

VERSIFORMIS, e, adj. qui formam suam versat, seu mutat. *Tert. Pall.* 2. Nostra certe metatio (quod clausis vel in totum Homericis oculis liquet) totum versiforme est: dies et nox invicem vertunt, sol stationibus annuis, luna modulationibus mensuris variat, etc.

VERSILIS, e, adj. περιλακκος, facilis ad vertendum, ut *Versilis* profunditas, ap. *Capell.* 4. f. Sic *Serv.* ad *G.* 3, 24. Scena aut versilis erat, aut ductilis. *Versilis* erat, cum subito tota machinis quibusdam convertebatur, et aliam picturae faciem ostendebat: ductilis tunc, cum tractis tabulatis hac atque illac, species picturae nudabatur interior.

VERSIO. V. VERSATIO.

VERSIPELLIS, e, adj. ἀλλοπρόβαλλος, qui facile vertit pellem, faciem, vultum; apparentiam. *Pl. Amph. prol.* 121. Eccum Juppiter, in Amphitruonis vertit sese imaginem, omnesque eum censent esse servi, qui vident; ita versipellem se facit, quando lubet. *Id. Pers.* 2, 2, 48. Capillus versipellis, h. e. qui colorem mutat et canescit. P *Versipelles* praecipue dicti, qui in lupos verti credebantur. *Plin.* 8, 22, 34. Homines in lupos verti, rursumque restitui sibi, falsum esse existimare debemus. Unde tamen ista vulgo infixa sit fama, in tantum ut in maledictis versipelles habeat, indicabitur, etc. *Petr. fragm. Trag.* 62. *Burm. f.* Intellexi, illum versipellem esse, nec postea cum illo panem gustare potui. P Translate sumitur pro versuto, astuto, simulandi et dissimulandi artifice, qui modo unum, modo aliud ostendit. *Pl. Bacch.* 4, 4, 12. Versipellem frugi convenit esse hominem, pectus, cui sapit: bonus sit bonis, malus sit malis; utcumque res sit, ita animum habeat. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 173. Quicum versipellis fio, et quicum commuto omnia. *Prud. Cath.* 9, 91. Quid tibi, profane serpens, profuit rebus novis Plasma primum perculsis versipelli hortamine? *Porc. Latro in Catil.* 9. f. Nihil fuit isto monstro versipellius, aut mutabilius hominum memoria.

VERSO, as, avi, atum, a. 1. στρέφω, περιάγω, saepe verito, volvo, circumago: frequent. verbi *verto*. *Vet. Poeta* ap. *Cic. Tusc.* 1, 5. Sisyphus versat Saxum sudans nitendo, neque proficit hilum. *Ennius* ap. *Maer. Sat.* 6, 1. Qui coelum versat stellis ardentibus aptum. *Tibull.* 1, 5, 3. Namque agor, ut per plana citus sola verbera turbo, Quem celer assuetus versat ab arte puer. *Hor. Sat.* 1, 5, 72. maceros turbos dum versat in igne. *Id. Od.* 3, 6, 38. Ligonibus versare glebas. *Prop.* 4, 1, 129. tua cum multi versarent rura juveni. *Cic. Verr.* 2, 2, 30. Versabat se in utramque partem non solum mente, verum etiam corpore; et *ib.* 76. f. Haerere homo, versari, rubere. *Id. N. D.* 1, 20. Mundum versari circum axem coeli admirabili celeritate. *Sen. Ira* 3, 6. Pars superior mundi non versatur in turbinem. *Tibull.* 1, 6, 24. Versatur celeri Fors levis orbe rotata. P Item ago, agito huc illuc. *Virg. A.* 12, 664. tu currum deserto in gramine versas. *Id. Ecl.* 10, 68. Aethiopum versemus oves sub sidere Cancri. Ubi *Servius*: pascamus: quoniam qui pascit, huc et illuc agit pecus: quod est versare. *Prop.* 2, 1, 45. Nos contra angusto versamus proelia lecto. P Translate est muto, verito, flecto. *Cic. Coel.* 6. Versare suam naturam, et regere ad tempus, atque huc et illuc torquere et flectere. *Id. Cluent.* 26. Ad omnem malitiam et fraudem versare mentem suam coepit. P Item tracto. *Id. Or.* 9. med. Non ut in iudiciis versaret causam, sed ut in historiis bella narraret. [Hoc loco dictum est de oratore, qui vario et multiplici copioseque dicendi genere agere causas potest. Opp. enim historico, qui res gestas narrat, non ornat et auget; unde autem sic dicatur, docet locus. Adde *Or.* 40. versare saepe multis modis eandem rem.] *Quint.* 7, 3. Finitio iisdem legibus, quibus conjectura, versatur. *Suet. Galb.* 9. Nummulario non ex fide versanti pecunias manus amputavit. P Item examino, perpendo. *Quint.* 5, 7. med. Testes multum domi ante versandi, ac variis percontationibus, quales haberi ab adversario possunt, explorandi sunt. *Pl. Trin.* 2, 1, 11. Multas res simitu in meo corde verso. *Prop.* 2, 3, 8. Quae mea non decies somnia versat anus. P Item cogito, meditor. *Virg.*